
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

767

1150

1412

1413

1493

1494

Prestar servicios de mantenimiento 
preventivo y/o correctivo, que incluye 
el suministro e instalación de 
autopartes originales, para los 
vehículos del parque automotor de 
propiedad de la Secretaría General 
de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

Servicio de lavado general y/o 
enjuague para los vehículos del 
parque automotor de la Entidad y los 
que le hayan sido asignados por la 
necesidad del servicio, conforme con 
las especificaciones técnicas 
requeridas
Adición de la orden de compra No 
108947 contrato 640 2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Camperos 
Volkswagen placa OKZ959 - 
AUTOINVERCOL S.A.
Adición de la orden de compra No 
108946 contrato 639 2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Camperos 
Hyundai placa OKZ959 - 
AUTOINVERCOL S.A.
Adición de la orden de compra No 
108482 contrato 623 de  2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Camperos 
Chevrolet - CENTRO INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS
Adición de la orden de compra No 
108483 contrato 624 de  2023 Prestar 

      33,976,772

      12,359,622

       1,168,841

       1,168,841

       4,675,366

       2,649,985

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

       2,039,987

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

       3,669,101

                

                

                

                

                

       3,191,944

         670,000

                

                

                

                

      18,063,254

       1,000,000

         406,136

                

                

       1,061,190

         790,644

       1,000,000

         131,303

                

         330,062

          15,769

       5,024,928.00

       2,000,000.00

         631,402.00

       1,168,841.00

       4,345,304.00

       1,573,026.00

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR 

DEL

P R O Y E C C I Ó N   D E   P A G O S

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE REZAGO TOTAL GIROS

RUBRO PRESUPUESTAL: Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automotores n.c.p.

PLAN CONTRACTUAL VIGENTE
GASTOS GENERALES Y OTROS

Secretaría
GENERAL

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. 2023Vigencia:

O21202020080

       1,196,914

       7,689,622

                

                

                

                

      33,976,772

      12,359,622

       1,168,841

       1,168,841

       4,675,366

       2,649,985

Pag. 1 de

APR
OB
A

Si

Si

Si

Si

Si

Si

FECHAS MAXIMAS DEL CONTRAT
Fecha 

de
Fecha 

de
Fec_Env

F.Técnica
Fec_En

v

08/05/23

24/07/23

25/08/23

25/08/23

16/10/23

18/09/23

31/01/24

02/03/24

31/12/23

31/12/23

31/12/23

31/12/23

31/01/23

11/04/23

05/08/23

10/08/23

26/09/23

29/08/23

10/02/23

21/04/23

15/08/23

20/08/23

06/10/23

08/09/23

                

                

                

                

                

                

COLUMNA 1

Activida

CONTRATISTA

Cto. 639 - 2023 - AUTO 
INVERSIONES COLOMBIA 
S.A. AUTOINVERCOL - 
Inicia: 11/05/2023.

Cto. 624 - 2023 - CENTRO 
INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO 
AUTOCARS SAS - Inicia: 
08/05/2023.

Cto. 637 - 2023 - CENTRO 
INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO 
AUTOCARS SAS - Inicia: 
08/05/2023.

Cto. 638 - 2023 - AUTO 
INVERSIONES COLOMBIA 
S.A. AUTOINVERCOL - 
Inicia: 11/05/2023.

Cto. 640 - 2023 - AUTO 
INVERSIONES COLOMBIA 
S.A. AUTOINVERCOL - 
Inicia: 11/05/2023.

Cto. 623 - 2023 - CENTRO 
INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO 
AUTOCARS SAS - Inicia: 
08/05/2023.

Cto. 641 - 2023 - CENTRO 
INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO 
AUTOCARS SAS - Inicia: 
08/05/2023.

Cto. 661 - 2023 - CENTRO 
CAR 19 LIMITADA - Inicia: 
18/07/2023.

2



1495

1496

1497

1644

1645

servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Camperos 
Toyota - CENTRO INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS
Adición de la orden de compra No 
108941 contrato 637 de  2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Camperos 
Suzuki - CENTRO INTEGRAL DE 
MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS
Adición de la orden de compra No 
108944 contrato 638 de  2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Automóviles 
Chevrolet - AUTO INVERSIONES 
COLOMBIA S.A. AUTOINVERCOL
Adición de la orden de compra No 
108948 contrato 641 de  2023 Prestar 
servicios de mantenimiento preventivo
y/o correctivo, que incluye el 
suministro e instalación de autopartes 
originales, para los vehículos del 
parque automotor de propiedad de 
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C. - Carga 
pesada Chevrolet- CENTRO INTEGRAL
DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS
Prestar servicios de mantenimiento 
preventivo y/o correctivo, que incluye 
el suministro e instalación de 
autopartes originales, para los 
vehículos del parque automotor de 
propiedad de la Secretaría General 
de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.
Prestar servicios de mantenimiento 
preventivo y/o correctivo, que incluye 
el suministro e instalación de 
autopartes originales, para los 
vehículos del parque automotor de 
propiedad de la Secretaría General 
de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

       4,987,668

       1,168,841

       1,168,843

      52,500,000

       3,000,000

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

         320,915

                

                

                

       4,987,668.00

         833,236.00

       1,168,843.00

      26,250,000.00

         750,000.00

     118,824,779                 Total Rubro...

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR 

DEL

P R O Y E C C I Ó N   D E   P A G O S

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE REZAGO TOTAL GIROS

RUBRO PRESUPUESTAL: Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automotores n.c.p.

PLAN CONTRACTUAL VIGENTE
GASTOS GENERALES Y OTROS

Secretaría
GENERAL

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. 2023Vigencia:

O21202020080

                                                                       2,039,987                        3,669,101        3,861,944       20,530,580        2,588,693       48,733,248.00       37,401,226      118,824,779

                

          14,690

                

      26,250,000

       2,250,000

       4,987,668

       1,168,841

       1,168,843

      52,500,000

       3,000,000

Pag. 2 de

APR
OB
A

Si

Si

Si

Si

Si

FECHAS MAXIMAS DEL CONTRAT
Fecha 

de
Fecha 

de
Fec_Env

F.Técnica
Fec_En

v

18/09/23

18/09/23

16/10/23

15/11/23

29/11/23

31/12/23

31/12/23

31/12/23

28/02/24

28/04/24

29/08/23

29/08/23

26/09/23

20/10/23

20/10/23

08/09/23

08/09/23

06/10/23

30/10/23

30/10/23

                

                

                

                

                

COLUMNA 1

                

CONTRATISTA

                                                                                       2,039,987                        3,669,101        3,861,944       20,530,580        2,588,693       48,733,248.00                       37,401,226      118,824,779     118,824,779Total Actividad..

2

megan
Resaltado


