

RUBRO PRESUPUESTAL: O21202020080 Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automotores n.c.p.

OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATISTA	VALOR DEL	APLICACIONES MAXIMAS DEL CONTRATO					PROYECCIÓN DE PAGOS																
			OB	A	Fecha de	Fecha de	Tec_Env	Fec_Env	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	COLUMNA 1	REZAGO	TOTAL GIROS	
Actividad DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA																								
767	Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.	33,976,772	Si	0805/23	31/01/24	31/01/23	10/02/23							2,039,987		3,669,101	3,191,944	18,063,254	790,644	5,024,928.00		1,196,914	33,976,772	
	Cto. 639 - 2023 - AUTO INVERSIONES COLOMBIA S.A. AUTOINVERCOL - Inicia: 11/05/2023.																							
	Cto. 624 - 2023 - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS - Inicia: 08/05/2023.																							
	Cto. 637 - 2023 - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS - Inicia: 08/05/2023.																							
	Cto. 638 - 2023 - AUTO INVERSIONES COLOMBIA S.A. AUTOINVERCOL - Inicia: 11/05/2023.																							
	Cto. 640 - 2023 - AUTO INVERSIONES COLOMBIA S.A. AUTOINVERCOL - Inicia: 11/05/2023.																							
	Cto. 623 - 2023 - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS - Inicia: 08/05/2023.																							
	Cto. 641 - 2023 - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS - Inicia: 08/05/2023.																							
1150	Servicio de lavado general y/o enjuague para los vehículos del parque automotor de la Entidad y los que le hayan sido asignados por la necesidad del servicio, conforme con las especificaciones técnicas requeridas	12,359,622	Si	24/07/23	02/03/24	11/04/23	21/04/23										670,000	1,000,000	1,000,000	2,000,000.00		7,689,622	12,359,622	
	Cto. 661 - 2023 - CENTRO CAR 19 LIMITADA - Inicia: 18/07/2023.																							
1412	Adición de la orden de compra No 108947 contrato 640 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Camperos Volkswagen placa OKZ959 - AUTOINVERCOL S.A.	1,168,841	Si	25/08/23	31/12/23	05/08/23	15/08/23											406,136	131,303	631,402.00			1,168,841	
1413	Adición de la orden de compra No 108946 contrato 639 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Camperos Hyundai placa OKZ959 - AUTOINVERCOL S.A.	1,168,841	Si	25/08/23	31/12/23	10/08/23	20/08/23														1,168,841.00		1,168,841	
1493	Adición de la orden de compra No 108482 contrato 623 de 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Camperos Chevrolet - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS	4,675,366	Si	16/10/23	31/12/23	26/09/23	06/10/23													330,062	4,345,304.00		4,675,366	
1494	Adición de la orden de compra No 108483 contrato 624 de 2023 Prestar	2,649,985	Si	18/09/23	31/12/23	29/08/23	08/09/23													1,061,190	15,769	1,573,026.00		2,649,985

RUBRO PRESUPUESTAL:O21202020080 Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automotores n.c.p.

OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATISTA	VALOR DEL	APLICACIONES MAXIMAS DEL CONTRATO					PROYECCION DE PAGOS															
			Obj_A	Fecha_de	Fecha_de	Tec_Enviado	Fec_Env	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	COLUMNA 1	REZAGO	TOTAL GIROS	
servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Camperos Toyota - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS																							
1495 Adición de la orden de compra No 108941 contrato 637 de 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Camperos Suzuki - CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS		4,987,668	Si	18/09/23	31/12/23	29/08/23	08/09/23													4,987,668.00		4,987,668	
1496 Adición de la orden de compra No 108944 contrato 638 de 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Automóviles Chevrolet - AUTO INVERSIONES COLOMBIA S.A. AUTOINVERCOL		1,168,841	Si	18/09/23	31/12/23	29/08/23	08/09/23												320,915	833,236.00	14,690	1,168,841	
1497 Adición de la orden de compra No 108948 contrato 641 de 2023 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Carga pesada Chevrolet- CENTRO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO AUTOCARS SAS		1,168,843	Si	16/10/23	31/12/23	26/09/23	06/10/23												1,168,843.00			1,168,843	
1644 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.		52,500,000	si	15/11/23	28/02/24	20/10/23	30/10/23												26,250,000.00		26,250,000	52,500,000	
1645 Prestar servicios de mantenimiento preventivo y/o correctivo, que incluye el suministro e instalación de autopartes originales, para los vehículos del parque automotor de propiedad de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.		3,000,000	Si	29/11/23	28/04/24	20/10/23	30/10/23												750,000.00		2,250,000	3,000,000	
Total Actividad..		118,824,779																				37,401,226	118,824,779
Total Rubro..		118,824,779																				37,401,226	118,824,779